
C.C. n. 40/2009 del 26.11.2009 

 
OGGETTO: Ratifica DGC n° 49/2009 “Variazione al bilancio di previsione esercizio  
                       finanziario 2009”. 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n° 49 del 12.10.2009, adottata in via d’urgenza ai sensi 
dell’art. 42 comma 4 del T.U.E.L. 267/2000; 
 
Visto l’art. 175 comma 4 del T.U.E.L. 267/2000, il quale dispone che le variazioni di bilancio 
adottate in via d’urgenza dalla Giunta Comunale devono essere ratificate dal Consiglio Comunale 
entro i successivi sessanta giorni, pena la decadenza; 
 
Udita la relazione effettuata dal Vice Sindaco Sig. Cesare Cerini sulle singole voci di entrata e di 
uscita; 
 
Udita la dichiarazione di voto del capogruppo di minoranza Rossetti Paolo, che viene allegata agli 
atti; 
 
Prima di porre in votazione il punto all’ordine del giorno, il Vice Sindaco Cesare Cerini, in risposta 
alla dichiarazioni di voto del Rossetti, fa rilevare che il primo sindaco del Comune di Germagno a 
percepire l’indennità è stato l’attuale capogruppo di minoranza; 
 
Inizia una diatriba tra i consiglieri Rossetti, Poletti e Cerini Cesare circa l’opportunità di utilizzare 
le maggiori entrate per coprire le spese relative alle indennità degli amministratori, a cui si aggiunge 
l’intervento del consigliere Bertola Gianluigi che sottolinea di rimando le spese sostenute negli 
ultimi giorni dalla precedente Amministrazione Rossetti; 
 
La discussione prosegue animatamente tra il consigliere Ruschetti e Poletti sull’attuazione del 
programma, a cui pone termine il Sindaco, il quale raccomanda alla maggioranza di rispettare il 
ruolo della minoranza non cadendo in provocazioni; 
 
Il gruppo di minoranza propone di non ratificare la Deliberazione di Giunta Comunale 49/2009 per 
le motivazioni in premessa esposte; effettuata la votazione sulla proposta con 3 voti favorevoli 
(Rossetti, Poletti, Rigotti) e 9 contrari, la ratifica viene portata in votazione; 
 
Visto il parere favorevole dell’Organo di Revisione Rag. Domenico Finocchio di omegna, reso ai 
sensi dell’art. 239 del T.U.E.L. 267/2000; 
 
Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, resi ai sensi dell’art. 49 del 
T.U.E.L. 267/2000 dal Responsabile del Servizio; 
 
Con n° 9 voti favorevoli, n° 3 contrari (Rossetti, Poletti, Rigotti, per i motivi di cui in premessa) 
espressi nei modi e forme di legge; 

DELIBERA 

 
1. di ratificare la Deliberazione di Giunta Comunale n° 49 del 12.10.2009 avente ad oggetto 

“ Variazione al bilancio di previsione esercizio finanziario 2009”; 
2. di dichiarare il presente atto con n° 9 voti favorevoli, n° 3 contrari (Rossetti, Poletti, Rigotti, 

per i motivi di cui in premessa) immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 comma 4 
del T.U.E.L. 267/2000. 


